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Przewlekła białaczka limfatyczna (CLL)
cechuje się heterogennością kliniczną. Zrozumienie genetycznych podstaw różnego rozwoju
CLL mogłoby przyczynić się do opracowania bardziej skutecznych metod leczenia.

CLL rozwija się najwolniej ze wszystkich postaci białaczki i zazwyczaj jest diagnozowana w mało
agresywnej fazie zaawansowania. Chociaż wielu pacjentów może nigdy nie wymagać terapii, u około
30-40% z nich choroba rozwija się do bardziej zaawansowanego stadium klinicznego i może
doprowadzić do śmierci. W związku z tym istnieje pilna konieczność zidentyfikowania genów
zaangażowanych w postęp choroby.

Komórki CLL unikają apoptozy i uzyskują lepsze warunki do rozwoju po stymulacji antygenowej
i interakcji w tkankach. Naukowcy zaangażowani w realizację finansowanego przez UE projektu
VIMIRNASCLL (The impact of the tissue microenvironment on the microRNAs in chronic
lymphocytic leukemia) zbadali, w jaki sposób mikrośrodowisko wpływa na postęp CLL poprzez
deregulację mikro-RNA. W tym celu wyizolowali komórki CLL ze szpiku kostnego, węzłów chłonnych
i krwi obwodowej i ocenili ekspresję wybranych mikro-RNA w komórkach B po interakcji
komórka-komórka.

Wyniki uzyskane w przeprowadzonych eksperymentach wskazują, że poziom miR-181b, którego rola
w aktywnej komunikacji pomiędzy komórkami B i T jest znana, był niski w komórkach B CLL. To
przekładało się na unikanie apoptozy w komórkach CLL, a także ucieczkę przez śmiercią w wyniku
działania cytotoksycznych komórek T.

Dodatkowo naukowcy odkryli, że regulacja transkrypcyjna miR-15a/16-1 miała wpływ na cykl życia
i apoptozę komórek CLL. Naukowcy wysunęli tezę, że losowa utrata jednego z alleli miR-15a/16-1
w CLL może odróżniać agresywną formę choroby od łagodnej.

Podsumowując, wyniki badania VIMIRNASCLL potwierdziły tezę, że postęp CLL zależy od warunków
mikrośrodowiska, a deregulacja mikro-RNA jest uruchamiana przez specyficzne stymulanty
komunikacji między komórkami. Uzyskane informacje mogą zostać wykorzystane do opracowania
nowych metod leczenia antynowotworowego opartych na mikro-RNA, które poprawią sposób
postępowania klinicznego z pacjentami z CLL.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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